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Population résidante du canton de Genève, par commune 

Remarques 

• La statistique de la population résidante du canton 

Les chiffres publiés dans ce bulletin sont tirés de la statistique de la population résidante du canton. Celle-ci est 
é laborée mensuellement par l'Office cantonal de la statistique (OCST AT) à parti r des informations contenues dans le 
fichier informatisé de la population du canton que gère l'Office cantonal de la population (OCP). 

• Population prise en compte 

Toutes les personnes fi gurant dans la base de do nnées de I'OCP ne sont pas prises en compte dans la stati stique de 
I'OCST AT. Ont notamment été exclues les personnes momentanément absentes du canton (Genevois et Confédérés 
domicil iés dans le canton qui ont demandé une déclaration de domicile à I'OCP afin d 'obtenir une autorisation de 
séjour dans un autre canton), les Confédérés au bénéfice d'une autorisation de séjour professionnel ou d'établissement 
professionnel. Parmi les étrangers, ne sont pas comptés les personnes au bénéfice d'un sauf-conduit et les demandeurs 
d 'asile: ces dernie rs ne sont pris en compte qu'au moment où Je droit d'asile leur est accordé; ils obtiennent alors une 
autorisation de séjour à l'année. En revanche, les travailleurs saisonniers, bien que ne résidant que temporairement 
dans Je canton, sont pris en considération aussi bien dans l'effectif de la populatio n en fi n d'année que dans le calcul 
du mouvement démographique (immigrants, émigrants, naissances, décès). 

E n résumé, les chiffres de population résidante du canton publiés ici groupent, en plus des résidents suisses (Genevois 
et Confédérés), les cinq catégories suivantes d'étrangers : 

les étrangers titulaires d'un permis d'établissement (permis C); 

les étrangers titulaires d'une autorisation de séjour à l'année (permis B); 

les travai lleurs saisonniers (permis A); 

les fonc tionnaires des organisations internationales gouvernementales et des représentations diplomatiques et 
les membres de leur famille, ainsi que le personnel de maison (ensemble des personnes titulaires d'une carte de 
légitimation ou d'une attestation de fonction ou d'emploi, y compris à court terme, délivrée par la Mission suisse 
près les organisations internationales. Ce statut s'étend aux membres de la famille du titulaire qui n'exercent pas 
d'activité professionnelle); 

les autres étrangers : personnes titulaires d 'une autorisation de séjour de courte durée (permis L); étrangers admis 
provisoirement (permis F); membres de la famille d 'un fonctionnaire international exerçant une activité 
économique (permis CI, équivalent à une autorisation de séjour). 

• Définitions, notations 

Mouvement démographique : 

Gain total = gain migratoire + gain naturel 

Gain migratoire immigrants (arrivées)- émigrants (départs) 

Gain naturel = naissances - décès 

• Résultats 

Deux tableaux composent ce bulletin mensuel : le premier porte l'effectif de la population résidante selon l'origine 
e t le sexe, par commune, à la fin du mois sous revue et le second sur Je mouvement démographique du même mois. 
Dans les bulletins de mars, juin, septembre et décembre figure également un tableau sur le mouvement 
démographique du trimestre écoulé; Je bulletin de décembre présente en plus un tableau sur le bilan démographique 
de l'année. 

D 'autres données relatives à la population des communes genevoises sont publiées régulièrement par l'OCST AT dans 
l'Annuaire statistique du canton de Genève et dans la collection Données statistiques sous le titre Bilan et état de 

la population du canton de Genève. 

• Complément d'information 

Office cantonal d e la s tatis tique, 8, rue du 31 Décembre, Case posta le 6255, 12 11 Genève 6, Tél. : 787 67 32/34. 
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Statistique de la population du canton de Genève Office cantonal de la statistique (OCSTAT) - Genève 
Population résidante selon l'origine et le sexe, par commune 

Situation à fin mai 1999 

------------- -------------------------- ------------------------------ --------------------
Suisses Etrangers Total 

-- --- ------------------------ --- ------------- -- ----------- --------------------- --------
Masculin Féminin Total Masculin Féminin Total Masculin Féminin Tota l 

-------------- ----------------------------------------- ------------------------- -- -------

Genève 435n 56406 99983 38756 36802 75558 82333 93208 175541 
Ai re-la-Ville 284 308 592 67 58 125 351 366 717 
Ani ères 634 n9 1413 225 218 443 859 997 1856 
Avully 691 743 1434 172 145 317 863 888 1751 
A vus y 508 503 1011 73 67 140 581 570 1151 

Bardonnex 761 848 1609 262 225 487 1023 1073 2096 
Bellevue 509 525 1034 341 324 665 850 849 1699 
Bernex 32n 3609 6886 829 730 1559 4106 4339 8445 
Carouge 4758 5878 10636 3289 2954 6243 8047 8832 16879 
Cartigny 279 295 574 n 82 159 356 3n 733 

Cél igny 238 234 472 88 84 1n 326 318 644 
Chancy 352 348 700 70 79 149 422 427 849 
Chène-Bougeries 3027 3873 6900 1347 1313 2660 4374 5186 9560 
Chène-Bourg 2054 2507 4561 1222 1111 2333 3276 3618 6894 
Chou lex 350 437 787 100 79 179 450 516 966 

Coll ex-Bossy 454 463 917 168 148 316 622 611 1233 
Col longe-Bell erive 2093 2322 4415 822 726 1548 2915 3048 5963 
Co logny 1431 1666 3097 752 n6 1528 2183 2442 4625 
Confignon 1223 1278 2501 229 206 435 1452 1484 2936 
Corsier 606 660 1266 225 209 434 831 869 1700 

Dardagny 462 494 956 183 134 317 645 628 1273 
Genthod 691 742 1433 346 337 683 1037 1079 2116 
Grand-Sacomex 2067 2480 4547 1702 1682 3384 3769 4162 7931 
Gy 164 168 332 19 31 50 183 199 382 
Hermance 310 313 623 97 76 173 407 389 796 

Jussy 466 452 918 87 78 165 553 530 1083 
Lacomex 213 233 446 48 45 93 261 278 539 
Lancy m6 9186 16942 4507 4045 8552 12263 13231 25494 
Meinier 653 737 1390 163 138 301 816 875 1691 
Meyr in 5097 5912 11009 4642 4023 8665 9739 9935 19674 

One x 4551 5720 10271 3092 2769 5861 7643 8489 16132 
Perl y- Certoux 935 1081 2016 373 304 6n 1308 1385 2693 
Plan-les-Ouates 2331 2517 4848 657 562 1219 2988 3079 6067 
Pregny-Chambésy 818 938 1756 664 641 1305 1482 1579 3061 
Pres inge 209 273 482 38 40 78 247 313 560 

Pupl inge 840 909 1749 174 147 321 1014 1056 2070 
Russ in 171 155 326 38 30 68 209 185 394 
Satigny 990 1033 2023 371 283 654 1361 1316 26n 
Soral 267 274 541 35 27 62 302 301 603 
Thônex 3497 4052 7549 1950 1757 3707 5447 5809 11256 

Troinex 734 818 1552 197 155 352 931 973 1904 
Vandoeuvres 757 842 1599 284 264 548 1041 1106 2147 
Vernier 7145 8492 15637 6957 6335 13292 14102 14827 28929 
Verso ix 2918 3389 6307 2058 1979 4037 4976 5368 10344 
Veyrier 3198 3638 6836 968 896 1864 4166 4534 8700 

Canton 114346 138530 252876 78764 73114 151878 193110 211644 404754 

------------ ------ -- -- ---- -------------------- ---------- --- ---- -------------------------------------------- ----------------- ------
Source: OCP 1 OCSTAT 
i fcsel in(1.2>: 

02/06/ 1999 15:37 b104a/ t1 02a 



Stati stique de la population du canton de Genève Offic e cantonal de la statistique (OCSTAT> · Genève 

Mouvement démographique par commune 

Mai 1999 
................................................................................................................................................................. .. ...... .... ..................... .... .............................. .. ............................. 

Popula tion Mouvement naturel Mouvement migratoire 

début de ···-··----------------------· -------· · · -- -----------------
période Naiss. Décès Gain 1 mmi grés Emigrés Ga in 

Population 
fin de 

Gain période 
---- ............. -----·------ -- .... ---------- ................... -............... --·---------- ------- ... ---- .................... ---- --·--------- --- -- ...... ------ ......... -

Genève 
Aire-la-V il le 
Ani ères 
Avull y 
Avusy 

Bardonnex 
Bellevue 
Bernex 
Carouge 
Cartigny 

Céligny 
Ch ancy 
Chêne-Bougeries 
Chêne-Bourg 
Chou lex 

Col lex-Bossy 
Collonge-Beller i ve 
Co logny 
Con fi gnon 
Corsier 

Dardagny 
Genthod 
Grand·Saconnex 
Gy 
Hermance 

Jussy 
Lac onnex 
Lancy 
Meinier 
Meyrin 

One x 
Perly-Certoux 
Plan-les-Ouates 
Pregny-Chambésy 
Pres inge 

Pupl inge 
Russ in 
Sa tigny 
Soral 
Thônex 

Troinex 
Vando euvres 
Vernier 
Verso ix 
Veyrier 

Canton 

175351 
709 

1863 
1739 
1139 

2073 
1694 
8459 

16865 
734 

643 
843 

9584 
6894 

961 

1212 
5965 
4590 
2936 
1690 

1283 
2122 
7917 

383 
792 

1078 
541 

25510 
1686 

19685 

16159 
2704 
6036 
3071 

562 

2090 
392 

2639 
605 

111 67 

1891 
2147 

28898 
10319 
8683 

404304 

135 
1 
3 

4 

3 

7 
24 

2 

4 
4 

3 

4 
6 

2 

8 

24 
2 

14 

8 
4 

10 

10 

1 
3 

27 
7 
8 

336 

98 

3 

2 

7 
12 

12 
2 
5 

8 
4 

4 

9 

10 

4 
2 
3 
5 

2 
4 

8 
4 
5 

218 

37 

1 
4 

12 
2 

-8 
2 

·2 

·4 
2 

-1 
2 

- 1 
4 
1 

-1 

15 
2 
4 

4 
2 
7 

-4 

- 1 
6 

1 
3 

19 
3 
3 

118 

1282 
11 

8 
27 
15 

34 
17 
46 

129 
3 

2 
11 
77 
45 

9 

27 
41 
54 
12 
1 1 

3 
22 
95 

4 

12 

175 
10 

134 

83 
19 
52 
44 

6 
3 

55 
4 

145 

18 
6 

205 
87 
62 

3105 

1129 
4 

15 
16 

7 

12 
12 
60 

127 
6 

1 
5 

93 
47 

2 

7 
39 
21 
1 1 

3 

13 
27 
85 

2 

6 
2 

206 
7 

149 

114 
32 
28 
50 

2 

26 

18 
5 

62 

6 
9 

193 
65 
48 

2773 

153 
7 

-7 
11 

8 

22 
5 

·14 
2 

·3 

1 
6 

- 16 
·2 

7 

20 
2 

33 

8 

-10 
·5 
10 
·2 

4 

6 
-2 

-3 1 
3 

·15 

-31 
-13 

24 
-6 
·2 

·20 
2 

37 
- 1 
83 

12 
·3 
12 
22 
14 

332 

190 
8 

·7 
12 
12 

23 
5 

·14 
14 
-1 

1 
6 

-24 

5 

21 
·2 
35 

10 

· 10 
-6 
14 
• 1 

4 

5 
·2 

· 16 
5 

. 1 1 

- 27 
. 11 

31 
·1 0 
·2 

-20 
2 

38 
- 2 

89 

13 

31 
25 
17 

450 

175541 
717 

1856 
1751 
1151 

2096 
1699 
8445 

16879 
733 

644 
849 

9560 
6894 

966 

1233 
5963 
4625 
2936 
1700 

1273 
2116 
7931 

382 
796 

1083 
53c; 

2549~ 

1691 
1967i 

1613; 
269: 
606' 
306 

56 

207 
39 

267 
60 

1125 

19( 
21L 

289; 
1031 

871 

4047' 

- ... --- .......... ... ..... -- .. -- --- ........ --- ...... ............. ---- --- ..... .. ... ... --- .. -..... --- .................... .. ---- ..... ------- ... ----- ..... ........ ----- --- -...... --.. --- - .......... ... ---
Source : OCP 1 OCSTAT 02/06/1999 popbi 


